СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                       РЕШЕНИЕ

«_22___» __февраль__ 20 18 й        № 156        «_22_» _февраля__ 20 18 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского

поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 28 сентября  2015 года №11 «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан»

Руководствуясь решением Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 14 июля 2016 года № 68 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 28 сентября 2015 года № 11 «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 5 статьи 4 слова «на пятнадцатый день» заменить словами «в течение 30 дней»;

1.2. статью 9 дополнить абзацами 4, 5, 6, 7 следующего содержания:

«В случаях досрочного прекращения полномочий главы Сельского поселения либо временного отсутствия главы Сельского поселения (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия председателя Совета осуществляются заместителем председателя Совета либо при отсутствии, в том числе временном, заместителя председателя Совета - иным депутатом Совета в соответствии с решением Совета.

Совет избирает заместителя председателя Совета из числа депутатов Совета большинством голосов от установленной численности депутатов Совета на срок полномочий Совета.

Полномочия заместителя председателя Совета по предложению главы Сельского поселения или одной трети от установленной численности депутатов Совета могут быть прекращены досрочно. Полномочия заместителя председателя Совета могут быть прекращены досрочно и по его личному заявлению.
Решение Совета о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Совета принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                     И.Х. Хайбрахманов